
Pernambuco , 23 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3662 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 89 

 

TRAVES, BOLAS, UNIFORMES, COLETES, MEDALHAS E ETC) 

DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA/PE, cujas especificações estão 

descritas no Anexo I – Termo de Referência. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 057/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

008/2024. CONTRATADA: ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS 

LTDA. CNPJ/MF sob o n.º 37.981.540/0001-03. VALOR: R$ 

1.032,00 (um mil e trinta e dois reais). DATA DE ASSINATURA: 

07/08/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:424DD808 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024 

 

OBJETO DO CONTRATO: FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (REDES, 

TRAVES, BOLAS, UNIFORMES, COLETES, MEDALHAS E ETC) 

DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA/PE, cujas especificações estão 

descritas no Anexo I – Termo de Referência. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 057/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

008/2024. CONTRATADA: RAMSIG LTDA. CNPJ/MF sob o n.º 

54.198.647/0001-07. VALOR: R$ 11.229,00 (onze mil, duzentos e 

vinte e nove reais). DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:89E010E7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Timbaúba/PE, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021 e do Decreto Municipal nº 07 de 03 de janeiro de 2024, 

HOMOLOGA a licitação na modalidade PL – 037/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 007/2024 - formalização de Ata de Registro de 

Preços visando aquisições parceladas de material de expediente 

para atender demandas das diversas Secretarias Municipais, 

demandas do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo 

Municipal de Saúde do Município da Timbaúba – PE  
  

Empresas vencedoras: 

  

COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA - 31.126.XXX/0001-95 no 

valor total de R$ 11.952,00 referente ao item 141. 

  

Timbaúba, 22 de agosto de 2024.  

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:B59E2D24 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA/PE 
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 037/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PMT (SRPC) Nº 010/2024. OBJETO: Registro de Preços 

Corporativo de gás GLP (gás de cozinha) em botijões de 13 kg (P13), 

para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 

100.613,34 (cem mil, seiscentos e treze reais e trinta e quatro 

centavos), no sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 

05/09/2024 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados 

poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 

www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 

08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 

por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 23 de agosto de 2024. 

  

DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:3B78E728 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 

IPRETU- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

TUPANATINGA 

PORTARIA Nº 010, DE 01 DE AGOSTO 2024. 

 

PORTARIA IPRETU Nº 010/2024  

A Diretora Presidente do INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA DE TUPANATINGA - IPRETU, no uso das suas 

atribuições legais que lhes são conferidas por lei. 

  

Considerando todo o teor do Processo Administrativo instaurado e 

que tramitou no IPRETU. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Art. 1o. Conceder, Aposentadoria por Idade e tempo de 

contribuição, na forma do Art. 2º da Lei Complementar 579/2022, ao 

servidor ANTÔNIO ALVES NETO, Auxiliar de Serviços Gerais, 

nível I, matrícula nº 0000935, inscrito no CPF nº 187.786.234-72 e 

portadora do RG nº 2.201.729 SDS/PE. 

  

Art. 2º. Os proventos de aposentadoria serão integrais e com paridade 

total com os servidores ativos. 

  

Art. 3º. Seus proventos equivalerão ao valor do seu vencimento base, 

acrescido das vantagens permanentes, constantes na sua última 

remuneração quando na ativa. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

MARIA IZABEL DA SILVA RODRIGUES 
Diretor Presidente do IPRETU 

  

Tupanatinga/PE, 01 de agosto de 2024  

Publicado por: 
Maria Izabel da Silva Rodrigues 

Código Identificador:03C31115 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VENTUROSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VENTUROSA AVISO DE 

RETIFICAÇÃO E REINÍCIO DE SESSÃO PROCESSO Nº 

005/2024 


